
А.Л.Семенов

Г.И.Меркулова

лййв

1 *». яо^; 
5 * О' .'3»5В78'9= ££302390̂3Москва, февраль 2016 г.

К О П И Я !
В Е Р Н А

Всероссийский конкурс 
профессионального 
мастерства педагогов 
"Мой лучший урок1

М осковский государственный университет им. М .В.Лом оносова 
М осковский институт откры того образования 

М осковский государственный областной университет 
Российский химико-технологический университет им. А.И.М енделеева 

Ж урнал «Вестник образования России»
Некоммерческая организация Благотворительный фонд наследия Менделеева

при поддержке:
М инистерства образования и науки РФ  

Комитета по образованию  Г осу дарственной Лумы РФ  
О бщ ероссийского проф сою за образования

ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

Семикоровкина 
Оксана Викторовна

занявшая III место
в финале Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства педагогов «Мой лучший урок»

Минне терт т о  обра тования и науки РФ Н.«.Третья*

Московский педагогический государственный

Общероссийский профсоюз образования

■Ш г
>: ____

< Е.В. ЮртовPXTV мм. А.И.Меиле тесел

Журнал»^Ёг£мЕ Образования России*

МБО У СО Ш № 10 ^
НО ОДОДБсфй фрнд наследия М и м з и и



Приложение №1 .
к приказу У  О 4qy №

Итоги муниципального конкурса
«Лучшие практики внедрения бережливых технологий в образовательных

организациях г. Новороссийска».
Бережливая школа._______________

ММг.

№
п/п

00 Ф.И.О.
руководителя

проекта

должность Тема проекта Итоги
конкурса

1 ЧОУ
«Гимназия 
№ 1»

Чернова
Светлана
Александровна

учитель
информатики

«Организация 
рабочего 
пространства 
ученика и учителя 
при выполнении 
практических работ . 
по информатике в 5 
классе» •

победитель

ЧОУ
«Гимназия
№ 1»

Пруцкова
Лариса
Алексеевна

учитель
информатики

«Оптимизация
процесса
оформления
портфолио
достижений
учащихся»

победитель

МАОУ 
COIIJ №40

Мойса Диана 
Ивановна,

учитель
информатики
и
математики

«Организация
рабочего
пространства
учителя»

победитель

МАОУ
гимназия
№5

Копаницкая
Екатерина
Александровна

учитель
информатики

«Оптимизация 
процесса выборов 
лидера
самоуправления 
МАОУ гимназия 
№5»

призер

МБОУ СОШ
№10

Семтжоровкина
Оксана
Викторовна

педагог
организатор

Реализация 
программы 
«Экология и
бережливость в ОУ» 
в рамках
деятельности Клуба 
«ЮНЫЙ ЭКОЛОГ»

призер

МБОУ СОШ 
№16

Милавская
Нина
Олеговна.;

заместитель 
директора по 
УВР

Ознакомление 
педагогических 
работников с
приказами, 
конкурсами, 
необходимыми НПА 
и т.д.

призер

МАОУ Лисовенко педагог- «Берегу время - призер



СОШ №19 Наталья
Викторовна

организатор печатаю
«вслепую»!»

учитель*
информатики

Формирование
бережливого
мышления
школьников 9-10 
классов в рамках 
проектной 
деятельности.

8 МБОУ СОШ 
№26

Шакуро Юлия 
Сергеевна

призер

10

МБОУ СОШ 
№ 29

Ильин Денис 
Сергеевич

учитель
информатики

МАОУ 
СОШ № 34

Глушенко
Наталия
Александровна

заместитель 
директора по 
НМР

«Использование 
программы 
синхронизации как 
метод хранения 
файлов на уроках 
информатики»______

призер

«Оптимизация 
расхода времени как 
одно из направлений 
реализации проекта 
«Бережливая школа

призер

1 МБОУООШ 
№ 25

Агаджанян
Степан
Владимирович

заместитель 
директора по 
УВР

«Мониторинг
учащимся,
отсутствующим
школе»

по призер

12 МБОУ СОШ 
№24

Янченко Елена 
Николаевна;

учитель*
информатики

«Оптимизации
рабочего
пространства
учителя и
обучающегося в *
кабинете
информатики»

призер

Главный специалист МКУ ЦРО М.А. Сарнавская



\
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З
гол. ,Уа 9 S 6

г. Новороссийск

Об итогах муниципальною конкурса лучших практик внедрения бережливых 
технологий в образовательных организациях г. Новороссийска 

(«Бережливая школа») в 2020- 2021 учебном году.
В соответствии с планом работы МКУ «Центр развития образования» в 2020 

- 2021 учебном году, а также -  создания оптимальных условий для внедрения 
методов и инструментов бережливых технологий в деятельность образовательных 
организаций, трансляции наиболее эффективных методов и передового опыта 
внедрения бережливых технологий в процессы образовательных организаций, 
приказываю:

Утвердить результаты муниципального конкурса «Бережливая школа» в 2020- 
2021 учебном году согласовано приложению №1 к настоящему приказу.

1. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е.Л.) довести до сведения 
всех общеобразовательных организаций итоги муниципального конкурса 
лучших практик внедрения бережливых технологий в образовательных 
организациях г. Новороссийска.

2. Объявить благодарность руководителям, заместителям директоров в НРМ 
общеобразовательных организаций, педагогам создавших все необходимые 
условия для проведения муниципального конкурса лучших практик 
внедрения бережливых технологий в образовательных организациях г. 
Новороссийска.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников 

по итогам муниципального конкурса лучших практик внедрения 
бережливых технологий в образовательных организациях г. 
Новороссийска в 2020-2021 учебном году.

3.2. Разместить информацию об итогах муниципального конкурса на 
стендах в общеобразовательных организациях.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
образования 11.И. Бобровную.

[А ^Начальник управления образования

Ознакомлены: '^^2ел^Н.И. Бобровная
Е.Л. Тимченко


